
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수청학도서관 2,671,302 2,915,772 △244,470

국 12,674 12,674 0

시 208,000 206,000 2,000

구 2,450,628 2,697,098 △246,470

책읽는 도시 분위기 조성 1,967,202 2,071,529 △104,327

국 12,674 12,674 0

시 208,000 206,000 2,000

구 1,746,528 1,852,855 △106,327

연수청학도서관 운영 786,146 854,138 △67,992

시 4,000 4,000 0

구 782,146 850,138 △67,992

독서회원관리 및 자료확충[청학] 114,627 118,114 △3,487

201 일반운영비 49,180 52,217 △3,037

01 사무관리비 47,990 51,027 △3,037

○자료 MARC작업 및 장비작업비

4,477 5,400 △923

○도서관 내부사인물 구입 970 1,000 △30

○EBS도서관 운영 3,716 5,800 △2,084

ο EBS교재 구입 3,316 5,400 △2,084

경정 4,476,100원

경정 970,000원*1식

경정 3,315,810 원

405 자산취득비 65,447 65,897 △450

02 도서구입비 62,550 63,000 △450

○비도서구입 2,550 3,000 △450경정 2,550,000원*1식

독서문화행사 운영[청학] 25,436 27,200 △1,764

201 일반운영비 24,536 26,300 △1,764

03 행사운영비 24,536 26,300 △1,764

○독서문화행사 개최 9,348 10,500 △1,152

○이달의 작가초대전 2,088 2,400 △312

○내 인생의 등불이 된 한권의 책

1,300 1,600 △300

경정 9,347,500원

경정 2,088,000원

경정 1,300,000원

도서관 보조인력 운영[청학] 156,611 157,551 △940

101 인건비 73,681 71,821 1,860

04 기간제근로자등보수 73,681 71,821 1,860

○기간제근로자(행정보조) 급여 28,681 26,821 1,860

ο 기본급 23,316 21,456 1,860경정 23,316,000원

301 일반보상금 79,920 82,720 △2,800

11 기타보상금 79,920 82,720 △2,800

○사서도우미 실비 37,695 39,195 △1,500

○주말근무자 실비 35,361 36,561 △1,200

○야간근무자 실비 6,864 6,964 △100

경정 37,695,000원

경정 35,361,000원

경정 6,864,000원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[청학] 332,120 380,667 △48,547

201 일반운영비 260,396 305,672 △45,276



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,730 9,630 △900

○갤러리 운영 800 1,700 △900

ο 작품운반비 100 1,000 △900경정 100,000원

02 공공운영비 251,666 296,042 △44,376

○관용차 관리 4,050 6,550 △2,500

ο 유류대 1,000 3,000 △2,000

ο 정비 및 소모품비 1,500 2,000 △500

○공공요금 53,900 75,600 △21,700

ο 전기요금 50,000 72,000 △22,000

ο 상하수도요금 3,900 3,600 300

○환경개선부담금 382 400 △18

○자가용전기설비 정밀검사 737 780 △43

○전기안전관리용역 2,940 3,370 △430

○승강기유지보수용역 1,440 1,512 △72

○방화관리업무 대행용역

1,756 2,026 △270

○청소관리용역 153,149 171,800 △18,651

○도서관 소독용역 1,408 1,482 △74

○정화조 청소 403 500 △97

○의자ㆍ카펫 클리닝 3,416 3,500 △84

○에어컨 필터 청소 3,840 4,277 △437

경정 1,000,000원

경정 1,500,000원

경정 50,000,000원

경정 3,900,000원

경정 381,940원

경정 737,000원

경정 2,940,000원*1식

경정 1,440,000원*1식

경정 1,755,600원*1식

경정 153,148,580원*1식

경정 1,408,000원*1식

경정 403,000원*1회

경정 3,415,610원*1회

경정 3,839,900원*1회

401 시설비및부대비 71,724 74,995 △3,271

01 시설비 71,724 74,995 △3,271

○YCL 갤러리 벽면 보수작업

9,100 10,000 △900

○LED 조명 교체공사 50,603 52,059 △1,456

○공조덕트공사 12,021 12,936 △915

경정 9,100,000원*1식

경정 50,602,300원*1식

경정 12,020,250원*1식

도서관 전산시스템 관리[청학] 129,764 139,018 △9,254

201 일반운영비 112,188 121,288 △9,100

02 공공운영비 102,792 111,892 △9,100

○전산시스템 통합 유지보수 78,142 83,242 △5,100

ο 연수청학도서관 60,775 64,775 △4,000

ο 옥련1동 작은도서관 3,827 4,027 △200

ο 옥련2동 작은도서관 4,223 4,523 △300

ο 연수2동 작은도서관 4,642 4,942 △300

ο 송도2동 작은도서관 4,675 4,975 △300

○SMS 이용요금 5,600 9,600 △4,000

경정 60,775,000원*1식

경정 3,827,000원*1식

경정 4,223,000원*1식

경정 4,642,000원*1식

경정 4,675,000원*1식

경정 5,600,000원

207 연구개발비 2,046 2,200 △154

02 전산개발비 2,046 2,200 △154

○좌석예약관리시스템 회원인증모듈 구입

2,046 2,200 △154경정 2,046,000원



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대외 정보서비스 협력 5,098 9,098 △4,000

201 일반운영비 4,198 8,198 △4,000

03 행사운영비 2,000 6,000 △4,000

○도서관 관계자 협력강화 워크숍

2,000 6,000 △4,000경정 2,000,000원*1식

연수어린이도서관 운영 379,889 403,431 △23,542

독서회원관리 및 자료확충[연수] 44,195 44,626 △431

201 일반운영비 12,195 12,626 △431

01 사무관리비 11,995 12,426 △431

○자료 MARC작업 및 장비작업비

2,269 2,700 △431경정 2,268,020원

독서문화행사 운영[연수] 8,201 11,130 △2,929

201 일반운영비 7,571 10,500 △2,929

03 행사운영비 7,571 10,500 △2,929

○독서문화행사 개최 7,571 10,500 △2,929경정 7,570,300원

도서관 보조인력 운영[연수] 90,804 92,156 △1,352

301 일반보상금 59,202 60,554 △1,352

11 기타보상금 59,202 60,554 △1,352

○사서도우미 실비 34,995 36,180 △1,185

○주말근무자 실비 24,207 24,374 △167

경정 34,995,000원

경정 24,206,040원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[연수] 163,124 180,608 △17,484

201 일반운영비 141,432 156,091 △14,659

01 사무관리비 4,812 5,616 △804

○향균제 구입 2,172 2,976 △804경정 2,171,600원

02 공공운영비 136,620 150,475 △13,855

○공공요금 39,061 42,068 △3,007

ο 전기요금 23,613 25,200 △1,587

ο 도시가스요금 14,362 15,600 △1,238

ο 상하수도요금 1,059 1,200 △141

ο 전화요금 27 68 △41

○환경개선부담금 179 300 △121

○청사시설점검비 689 723 △34

ο 승강기 정기검사비 117 125 △8

ο 전기설비 정기 검사비 522 548 △26

○정화조 청소 346 500 △154

○에어컨 필터 청소 2,206 2,772 △566

○도서관 시설장비유지비 6,720 10,000 △3,280

○청소관리용역 78,307 85,000 △6,693

경정 23,612,060원

경정 14,361,380원

경정 1,058,820원

경정 26,960원

경정 178,390원

경정 116,490원

경정 521,910원

경정 346,000원

경정 2,205,900원

경정 6,719,100원

경정 78,306,960원

401 시설비및부대비 16,849 19,109 △2,260



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 16,849 19,109 △2,260

○도서관 외부 지주간판 및 게시대 및 지지대

도색 공사 440 2,700 △2,260경정 440,000원

405 자산취득비 4,843 5,408 △565

01 자산및물품취득비 4,843 5,408 △565

○교육용 빔프로젝터 구입 935 1,500 △565경정 935,000원

도서관 전산시스템 관리[연수] 38,651 39,849 △1,198

201 일반운영비 30,655 31,551 △896

02 공공운영비 27,955 28,851 △896

○전산시스템 유지보수 16,154 17,050 △896경정 16,154,000원*1식

405 자산취득비 7,996 8,298 △302

01 자산및물품취득비 7,996 8,298 △302

○네트워크 스위치 교체 3,218 3,520 △302경정 3,217,030원

정보 취약계층 지원[연수] 9,832 9,980 △148

201 일반운영비 9,652 9,800 △148

01 사무관리비 1,652 1,800 △148

○교재비 652 800 △148경정 651,340원

송도국제어린이도서관 운영 531,698 543,591 △11,893

시 170,000 170,000 0

구 361,698 373,591 △11,893

독서회원관리 및 자료확충[송도] 172,156 172,686 △530

시 150,000 150,000 0

구 22,156 22,686 △530

201 일반운영비 22,156 22,686 △530

01 사무관리비 21,956 22,486 △530

○자료 MARC작업 및 장비작업비

4,870 5,400 △530경정 4,869,340원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[송도] 162,455 171,593 △9,138

시 20,000 20,000 0

구 142,455 151,593 △9,138

201 일반운영비 142,455 151,593 △9,138

02 공공운영비 139,015 148,153 △9,138

○차량관리비 3,090 4,418 △1,328

ο 자동차보험료 510 900 △390

ο 유류비 2,000 2,448 △448

ο 정비 및 소모품비 510 1,000 △490

○공공요금 41,429 42,429 △1,000

ο 도시가스요금 18,800 19,800 △1,000

○승강기유지보수용역 1,440 1,512 △72

○소방안전관리업무대행용역 1,510 1,597 △87

○청소관리용역 78,349 85,000 △6,651

경정 510,000원

경정 2,000,000원

경정 510,000원

경정 18,800,000원

경정 1,440,000원

경정 1,510,000원

경정 78,348,360원



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관 전산시스템 관리[송도] 39,987 42,212 △2,225

201 일반운영비 39,987 42,212 △2,225

02 공공운영비 37,321 39,546 △2,225

○전산시스템 통합 유지보수

22,777 25,002 △2,225경정 22,777,000원

작은도서관 운영 269,469 270,369 △900

국 12,674 12,674 0

시 34,000 32,000 2,000

구 222,795 225,695 △2,900

사립작은도서관 지원 93,100 96,000 △2,900

시 32,000 32,000 0

구 61,100 64,000 △2,900

307 민간이전 27,100 30,000 △2,900

02 민간경상사업보조 27,100 30,000 △2,900

○작은도서관 독서문화프로그램 운영 지원

27,100 30,000 △2,900경정 27,100,000원

2015년 인천시 공공-작은도서관 협력사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,190 0 1,190

○사무용품비(성립전) 90 0 9090,000원*1식

시 90 0 90

○자료집 제작(성립전) 1,100 0 1,10020,000원*55부

시 1,100 0 1,100

03 행사운영비 560 0 560

○강사료(성립전) 560 0 560280,000원*2강

시 560 0 560

203 업무추진비 250 0 250

시 250 0 250

03 시책추진업무추진비 250 0 250

○시책업무추진비(성립전) 250 0 25050,000원*5회

시 250 0 250

해돋이공원도서관 운영 292,563 378,384 △85,821

해돋이공원도서관 건립 292,563 378,384 △85,821

독서회원관리 및 자료확충[해돋이] 243,135 256,244 △13,109

201 일반운영비 28,350 41,459 △13,109

01 사무관리비 28,350 41,259 △12,909

○독서회원 운영물품 0 10,530 △10,530

ο 독서회원증 0 2,070 △2,070

ο 독서통장 구입 0 2,520 △2,520

ο 독서기록장 구입 0 5,400 △5,400

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 연수청학도서관

정책: 해돋이공원도서관 운영

단위: 해돋이공원도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 헤드셋 0 540 △540

○출력기 소모품 구입 0 489 △489

ο 회원증출력기 클리닝 카드 0 40 △40

ο 회원증출력기 리본 0 130 △130

ο 독서통장 리본 0 165 △165

ο 서지정보출력기 용지 0 154 △154

○정기간행물 구독료 0 1,890 △1,890

ο 잡지 0 1,620 △1,620

ο 신문 0 270 △270

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 200 △200

○비상약품구입 0 200 △200경정 0원

도서관 보조인력 운영[해돋이] 0 27,809 △27,809

101 인건비 0 12,900 △12,900

04 기간제근로자등보수 0 12,900 △12,900

○기간제근로자(사서보조)인력운영비 0 12,900 △12,900

ο 기본급 0 10,500 △10,500

ο 주휴수당 0 1,950 △1,950

ο 월차수당 0 450 △450

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 14,909 △14,909

11 기타보상금 0 14,909 △14,909

○사서도우미 실비 0 7,800 △7,800

○주말근무자 실비 0 7,109 △7,109

경정 0원

경정 0원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[해돋이] 0 38,903 △38,903

201 일반운영비 0 38,903 △38,903

01 사무관리비 0 567 △567

○정수기 임대료 0 432 △432

○정수기 위생컵 0 135 △135

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 38,336 △38,336

○공공요금 0 6,600 △6,600

ο 전기요금 0 6,000 △6,000

ο 상하수도요금 0 600 △600

○환경개선부담금 0 200 △200

○무인경비용역 0 760 △760

○전기안전관리용역 0 440 △440

○승강기유지보수용역 0 504 △504

○소방안전관리업무 대행용역 0 832 △832

○청소관리용역 0 26,000 △26,000

○시설장비유지비 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

도서관 전산시스템 관리[해돋이] 0 6,000 △6,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000



부서: 연수청학도서관

정책: 해돋이공원도서관 운영

단위: 해돋이공원도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 900 △900

○전산소모품 구입 0 900 △900경정 0원

02 공공운영비 0 5,100 △5,100

○인터넷 회선료 0 5,100 △5,100경정 0원

행정운영경비(연수청학도서관) 411,537 465,859 △54,322

인력운영비(연수청학도서관) 365,734 420,056 △54,322

인력운영비 세부사업(연수청학도서관) 365,734 420,056 △54,322

101 인건비 365,734 378,732 △12,998

02 기타직보수 290,162 301,764 △11,602

○시간선택제임기제공무원 라급 35,794 34,426 1,368

ο 기본급 29,240 27,981 1,259

ο 초과근무수당 2,538 2,429 109

○시간선택제임기제공무원 라급 0 8,531 △8,531

ο 기본급 0 6,996 △6,996

ο 직급보조비 0 368 △368

ο 정액급식비 0 390 △390

ο 초과근무수당 0 608 △608

ο 연가보상비 0 169 △169

○시간선택제임기제공무원 마급 254,368 243,789 10,579

ο 기본급 205,968 197,094 8,874

ο 초과근무수당 17,856 17,111 745

ο 가족수당 3,360 2,400 960

○시간선택제임기제공무원 마급 0 15,018 △15,018

ο 기본급 0 12,319 △12,319

ο 직급보조비 0 552 △552

ο 정액급식비 0 780 △780

ο 초과근무수당 0 1,070 △1,070

ο 연가보상비 0 297 △297

경정 29,240,000원

경정 2,538,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 205,968,000원

경정 17,856,000원

경정 3,360,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 무기계약근로자보수 61,074 58,584 2,490

○공무직근로자(5호봉) 29,600 28,375 1,225

ο 기본급 21,297 14,677 6,620

ο 상여금 0 4,403 △4,403

ο 가계지원비 0 294 △294

ο 시간외수당 3,534 3,454 80

ο 교통보조비 0 1,440 △1,440

ο 명절휴가비 2,130 1,468 662

○공무직근로자(6호봉) 31,474 30,209 1,265

ο 기본급 21,631 14,868 6,763

ο 상여금 0 4,461 △4,461

ο 가계지원비 0 372 △372

ο 시간외수당 4,308 4,210 98

경정 21,296,280원

경정 0원

경정 0원

경정 3,533,760원

경정 0원

경정 2,129,620원

경정 21,630,600원

경정 0원

경정 0원

경정 4,307,040원



부서: 연수청학도서관

정책: 행정운영경비(연수청학도서관)

단위: 인력운영비(연수청학도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 교통보조비 0 1,440 △1,440

ο 명절휴가비 2,164 1,487 677

경정 0원

경정 2,163,060원

04 기간제근로자등보수 14,498 18,384 △3,886

○기간제근로자 4대보험 14,498 18,384 △3,886

ο 기간제근로자 4대보험(청학)

7,131 7,707 △576

ο 기간제근로자 4대보험(연수)

3,011 3,211 △200

ο 기간제근로자 4대보험(송도)

4,356 4,656 △300

ο 기간제근로자 4대보험(해돋이) 0 2,810 △2,810

경정 7,130,030원

경정 3,010,846원

경정 4,355,726원

경정 0원

307 민간이전 0 41,324 △41,324

07 연금지급금 0 41,324 △41,324

○시간선택제임기제공무원 퇴직금 0 41,324 △41,324경정 0원


